
Администрация Ковернинского муниципального округа 
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2021 142

Об утверждении Устава Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Светлячок»

д. Гавриловка

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» с последующими изменениями и 
дополнениями, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» с изменениями и дополнениями, Решением Совета 
депутатов Ковернинского муниципального округа Нижегородской 
области от 24.12.2020г. № 107 «О переименовании отдела образования 
Администрации Ковернинского муниципального района 
Нижегородской области», в целях приведения Устава Муниципального 
образовательного учреждения детский сад «Светлячок» д.Гавриловка в 
соответствие с действующим законодательством администрация 
Ковернинского муниципального округа Нижегородской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального образовательного 
учреждения детский сад «Светлячок» д.Гавриловка (сокращенное 
название МДОУ д/с «Светлячок» д. Гавриловка).

2. Отменить:
- Постановление Администрации Ковернинского муниципального
района Нижегородской области от 05.11.2015г. № 773 «Об
утверждении новой редакции Устава Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детский сад 
«Светлячок» д. Гавриловка»;
- Постановление Администрации Ковернинского муниципального
района Нижегородской области от 24.07.2018г. № 540 «Об
утверждении Устава Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Светлячок» 
д.Гавриловка».



3. Уполномочить заведующего Муниципальным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад «Светлячок» 
д.Гавриловка Крылову Светлану Аркадьевну, паспортные 
данные: серия 22 14 № 283374, выдан Отделением УФМС России 
по Нижегородской области в Ковернинском р-не, дата выдачи: 
06.08.2014г., место жительства: 606570 , Нижегородская область, 
Ковернинский район, р.п. Ковернино, улица Полевая, дом 42 
кв. 3, быть заявителем в органах налоговой инспекции с правом 
подписания всех необходимых документов при осуществлении 
регистрации Устава.

В соответствии с п. 10 ч. 1 ст. 333.35. Налогового кодекса РФ 
органы местного самоуправления освобождаются от уплаты 
государственной пошлины за государственную регистрацию 
изменений в учредительные документы организаций.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления О.П. Шмелев

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота 

Правительства Нижегородской области

^сертификат: 01D6AB9941F50150000062AQ03130002 
гайму выдан: Шмелев Олег Павлович 
o'Действителен: с 26.10.2020 до 26.10.2021

J



ч*

4

s

Прошнуровано, пронумеровано, 
скреплено печ;

oprit '̂ »кг.правового отдела
Ади/iir к ции Ковер1' о 
муж /та. /^г?


